
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 «Василёк» 

(МАДОУ № 1) 

 

ПРИКАЗ № 60-ОД  

                                                                                                            от 11.06.2025 г 

 

 

О поэтапном внедрении программы просветительской  

деятельности для родителей детей, посещающих  

дошкольные образовательные организации  

на территории МАДОУ № 1 

 

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 

14.06.2022 №Пр-1049ГС по итогам заседания Президиума Государственного Совета 

Российской Федерации от 25.05.2022, в целях приобщения к ценностям осознанного и 

ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, 

охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения единства подходов к 

воспитанию и обучению детей в условиях ДОУ и семьи, повышения воспитательного 

потенциала семьи, информирования о правах родителей и государственной поддержке 

семей с детьми дошкольного возраста 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по внедрению Программы просвещения родителей (законных 

представителей), посещающих МАДОУ № 1 

2. Сформировать рабочую группу по поэтапному внедрению программы 

просветительской деятельности для родителей(законных представителей) 

воспитанников в следующем составе: 

- председатель: Рожкова Татьяна Васильевна, старший воспитатель 

- члены комиссии:       Самбурская Светлана Викторовна, воспитатель 

                                       Пьянкова Наталья Александровна, воспитатель 

                                       Щербакова Аида Исааковна, воспитатель 

                                       Пирожкова Любовь Николаевна, музыкальный руководитель 

                                       Позднякова Вера Юрьевна, учитель-логопед 

                                       Иванова Оксана Григорьевна, педагог-психолог 

3..Утвердить Дорожную карту по внедрению Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста (Приложение №1)  

4. Интегрировать тематику Программы Просвещения родителей в содержание 

образовательной программы дошкольного образования ДОУ в части 

просветительского направления деятельности педагогического коллектива   по 

построению взаимодействия с родителями (законными представителями).. 

Срок: до 01.09.2025, Ответственный: старший воспитатель Рожкова Т.В. 

5. Обеспечить: 

- организацию своевременного повышения квалификации педагогических работников  

ДОУ по внедрению Программы просвещения родителей; 

- организацию участия в вебинарах, совещаниях и др.; 

- освещение итогов внедрения Программ просвещения родителей на сайте ДОУ и на 

страничке ВК; 

- размещение просветительских материалов для родителей воспитанников МБДОУ на 

официальных сайтах и в сообществах ДОУ в социальных сетях; 



- организацию работы по участию ДОО в ежегодном мониторинге результатов 

внедрения Программы просвещения родителей 

 6. Утвердить Положение о рабочей группе о реализации поэтапного   внедрения 

программы просветительской деятельности для родителей (законных представителей)  

детей , посещающих ДОУ. 

7. Создать раздел «Программа просвещения родителей» на официальном сайте  ДОУ и 

разместить просветительские материалы для родителей воспитанников МАДОУ  

Срок- 01.07.2025 г.  

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 1 _______________ О.А. Проскурякова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«____»_____________ 2025  ____________ Т.В. Рожкова 

 

«____»_____________ 2025  ____________ С.В. Самбурская 

 

«____»_____________ 2025  ____________ Н.А. Пьянкова 

 

«____»_____________ 2025  ____________ А.И. Щербакова 

 

«____»_____________ 2025  ____________ Л.Н. Пирожкова 

 

«____»_____________ 2025  ____________ В.Ю. Позднякова 

 

«____»_____________ 2025  ____________ О.Г. Иванова 

 

 

 

 

 


		2025-06-17T12:30:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 "ВАСИЛЁК"
	Я являюсь автором этого документа




